
30 4ª feira | 28/Ago/2019  - Edição nº 10509

Jaguariaíva 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em
serviço de engenharia para realizar a restauração da Casa
da Cultura Dr. João Batista da Cruz.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de setembro de 2019 às
14h00min
LOCAL  DE  ABERTURA: Sala  de  Reuniões  do
Departamento de Compras e Licitação.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
encontra-se disposto no portal da transparência conforme
link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/
Ou  na  Prefeitura  Municipal  de  Jaguariaíva,  No
Departamento  de  Compras  e  Licitação,  2º  Andar  no
endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 –
Cidade  Alta  ou  pelo  e-mail  comprasjag@gmail.com.
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
– (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO

82493/2019

Lidianópolis 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
16/09/2019, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, 
sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, a preços fi xos e irreajustáveis, objetivando a TOMADA 
DE PREÇOS para Implantação de Sistema de Irrigação na Vila 
Rural II – Sebastião Coelho do Carmo, de acordo com o Contrato 
de Repasse nº 847199/2017/MAPA/CAIXA para o Município de 
Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. Somente serão 
admitidos os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 16/09/2019, 
junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da 
Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à 
licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda 
à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores 
informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.E-mail: 
licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou licitacaolidianopolis2015@
hotmail.com. Valor total: R$ 255.915,43(duzentos cinquenta cinco mil, 
novecentos quinze reais e quarenta três centavos).

Lidianópolis, 26 de agosto de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

82425/2019

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir 
Republicação do Aviso da Concorrência nº CP/SMGP-0018/2019, objeto: 
Contratação de agência de publicidade para prestação de serviços de 
estudo, planejamento, criação, produção e veiculação de materiais 
para campanhas publicitárias da administração municipal, em rádios, 
TVs, jornais, revistas, busdoor, placas, mídias digitais e outros tipos 
de mídias. Concorrência Pública nº CP/SMGP-0019/2019, objeto: 
Execução de serviço de recuperação de UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE.: Concorrência Pública nº CP/SMGP-0021/2019, objeto: 
Execução das obras para a Implantação do Arco Leste – 
Trecho 03, ligação da Av. José Ventura Filho à Av. Robert 
Koch. Concorrência Pública nº CP/SMGP-0022/2019, objeto: 
Execução das obras de Pavimentação e Drenagem para a implantação 
do Sistema de Transporte Urbano BHLS SUPERBUS na zona urbana do 
Município de Londrina/PR, na Avenida Winston Churchill. Republicação - 
Tomada de Preços nº TP/SMGP-0006/2019, objeto: Reforma e Ampliação da 
Nova sede da Secretaria Municipal de Assistência Social. Os editais poderão 
ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3372-4118 ainda pelo e-mail: licita@londrina.
pr.gov.br. Londrina, 27 de Agosto de 2019. 
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 
PÚBLICA.

82781/2019

Marechal Cândido Rondon 

 
 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Presencial nº 087/2019, através do Sistema de Registro de 
Preços e exclusivo para ME/EPP conforme L.C. nº123/2006 e suas alterações. 
Regime de Compra: Menor preço, por item. 
Objeto: Aquisição de caderno ecológico personalizado de professor e agenda 
ecológica personalizada de aluno para o ano letivo de 2020 para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação. 
Valor máximo: R$72.198,75 
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública 
às 09:00 horas no dia 11 de setembro de 2019, no Paço Municipal Arlindo 
Alberto Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido 
Rondon –PR. Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura 
Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, 
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário 
normal de expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 
17h00min. Fone: (45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site: 
www.mcr.pr.gov.br link Licitações; Serviços; Consulta de Licitações, Seleciona 
licitação; Download. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, em 26 de 
agosto de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber – Prefeito 
   
     
 

 

82328/2019

 
 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Presencial nº 088/2019, através do Sistema de Registro de 
Preços. 
Regime de Compra: Menor preço, por lote. 
Objeto: Aquisição de livros de inglês para distribuição aos alunos do 1º ao 5º 
ano da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2020. 
Valor máximo: R$202.497,75 
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública 
às 14:00 horas no dia 12 de setembro de 2019, no Paço Municipal Arlindo 
Alberto Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido 
Rondon –PR. Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura 
Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777, 
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário 
normal de expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às 
17h00min. Fone: (45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site: 
www.mcr.pr.gov.br link Licitações; Serviços; Consulta de Licitações, Seleciona 
licitação; Download. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, em 27 de 
agosto de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber – Prefeito 
   
     
 

 

82564/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
701353019

Documento emitido em 29/08/2019 09:16:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10509 | 28/08/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


